INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA (IBGE)

RESULTADO FINAL – EDITAL Nº 12/2022 – PROCESSO DE SELEÇÃO DE CONSULTORES PARA

ATUAREM NO PROJETO MODERNIZAÇÃO DA PRODUÇÃO ESTATÍSTICA E GEOCIENTÍFICA –

VAGAS PARA OS TR 2.1.1 e 2.3.1

O Diretor Nacional do Projeto de Cooperação Técnica Internacional torna público o resultado

final dos candidatos no âmbito do Edital Nº 12/2022, referente ao processo de seleção de

consultores para atuarem no Projeto Modernização da Produção Estatística e Geocientífica,

para as vagas relativas TR 2.1.1 - Consultor júnior em processos de produção estatística e

geocientífica – III, TR 2.1.1 - Consultor pleno em gestão de processos de produção

geocientífica, TR 2.1.1 - Consultor pleno em inovação metodológica para gestão integrada e

análises de dados e informações geoespaciais, e TR 2.3.1 - Consultor pleno em

geoprocessamento.

1 DOS CANDIDATOS APROVADOS

1.1 O candidato aprovado é o candidato não desclassificado no resultado final do processo de

seleção. Os candidatos aprovados serão classificados em ordem decrescente das notas obtidas

no resultado final do processo de seleção.

2 DA CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

2.1 Serão convocados os candidatos na ordem de sua classificação, respeitando o número de

vagas disponíveis, de acordo com o Quadro de Vagas do Edital Nº 12/2022 - Processo de

seleção de consultores para atuarem no Projeto Modernização da Produção Estatística e

Geocientífica.

2.2 Apenas os candidatos convocados serão contatados.

3 DO RESULTADO FINAL

3.1 Resultado final dos candidatos classificados e desclassificados na seguinte ordem, por

Termo de Referência (TR) previsto no Quadro de Vagas do Edital Nº 12/2022: nome do

candidato em ordem de classificação – no caso dos candidatos classificados – ou nome do

candidato em ordem alfabética – no caso dos candidatos desclassificados –, nota final total ou

motivo da desclassificação.

TR 2.1.1 - Consultor júnior em processos de produção estatística e geocientífica - III -

CLASSIFICADOS

Bahia, Salvador: Maria Thereza Cerqueira Silva, 11 / Maria Deusdeth Pereira de Almeida Filha,

10 / Flávia Mara Henriques Gomes, 4 / André Lyrio de Carvalho Figueirêdo, 4 / Caio de

Andrade Silva, 4 / Taua Israel de Lucena Rasia, 3 / Mariana dos Santos Souza, 2 / Guilherme

Gonçalves Brito, 1 / Saulo Medrado dos Santos, 1 / Thais Madeira Filipi, 1 /

Minas Gerais, Belo Horizonte: Humberto Campos Moreira, 10 / Nefreticy Mariella Chaves da

Silva, 5 / Thais Barros Cruz, 5 / Mariana Hufnagel Maranha de Faria, 5 / Carolina Rezende Sales,

5 / Bianca Tona Lima, 5 / Jamille Vieira Borba, 5 / Ariel Fuzaro Marçal Miranda, 5 / Apoena da

Silva Ramos, 4 / Douglas Ferreira de Almeida, 4 / Bruno Heleno Barradas Dias, 4 / Ygor Kauko

Waldez Costa dos Santos, 2 / William Carlos Vieira Augusto Junior, 2 / Anely Espíndula Pacheco

Rosa, 1 / Lucas Alves Barros dos Santos, 1 /

São Paulo, São Paulo: Benedito Pereira Leite, 11 / Marcos Antonio Tenore, 11 / Mirian

Gonçalves dos Santos Marucho, 11 / Luiz Carlos Xavier Filho, 10 / Sonia Regina Callefi, 9 /

Natália da Silva Castro, 8 / Eliane Cristina Franco Grando, 7 / Ísis Gonçalves Peixoto, 5 /

Eduardo Michalichen Garcia, 4 / Regis Issao Kimura, 2 / Ygor Kauko Waldez Costa dos Santos, 2

/ Miguel Palis Filho, 1 / Odete Barbosa, 1 / Rafael Carvalho Drumond Pereira, 1 / Márcia

Cristofio da Silva, 1 / Pedro Paulo Pires, 1 / Jonathan Araujo Barreto De Souza, 1 / Janaina

Cassiano dos Santos, 1 /

TR 2.1.1 - Consultor júnior em processos de produção estatística e geocientífica - III -

DESCLASSIFICADOS

Bahia, Salvador: Bernardo da Cunha Carvalho de Mello, não cumprimento de um ou mais

requisitos obrigatórios do termo de referência de candidatura / Ereson Simões de Oliveira

Neves, currículo em formato diferente do exigido no Edital (Formulário P11) /

Minas Gerais, Belo Horizonte: Bernardo da Cunha Carvalho de Mello, não cumprimento de um

ou mais requisitos obrigatórios do termo de referência de candidatura /

São Paulo, São Paulo: Bernardo da Cunha Carvalho de Mello, não cumprimento de um ou mais

requisitos obrigatórios do termo de referência de candidatura / Bruna Hortencia Santana

Araujo da Silva, não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do termo de

referência de candidatura / Filipe Silva Brito da Luz, currículo em formato diferente do exigido

no Edital (Formulário P11) / Guilherme Palmieri de Almeida, não cumprimento de um ou mais

requisitos obrigatórios do termo de referência de candidatura / Jefferson de Souza Cavalcanti,

não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do termo de referência de

candidatura / Karina Nascimento Silva, currículo em formato diferente do exigido no Edital

(Formulário P11) / Lara Pereira Boueri de Souza, não cumprimento de um ou mais requisitos

obrigatórios do termo de referência de candidatura /

TR 2.1.1 - Consultor pleno em gestão de processos de produção geocientífica -

CLASSIFICADOS

Rio de Janeiro, Rio de Janeiro: Marilia Magarão Costa, 11 /

TR 2.1.1 - Consultor pleno em gestão de processos de produção geocientífica -

DESCLASSIFICADOS

Rio de Janeiro, Rio de Janeiro: Filipe Silva Brito da Luz, não cumprimento de um ou mais

requisitos obrigatórios do termo de referência de candidatura /  Geovane Alencar Xavier

Matos, não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do termo de referência de

candidatura / Geovane Mariotto, não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do

termo de referência de candidatura / Jefferson de Souza Cavalcanti, não cumprimento de um

ou mais requisitos obrigatórios do termo de referência de candidatura / Luiz Ricardo

Schiavinato Valente, não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do termo de

referência de candidatura / Maria Luíza Correa Brochado, não cumprimento de um ou mais

requisitos obrigatórios do termo de referência de candidatura /

TR 2.1.1 - Consultor pleno em inovação metodológica para gestão integrada e análises de

dados e informações geoespaciais - CLASSIFICADOS

Rio de Janeiro, Rio de Janeiro: Marcelo Gonçalves, 23 / Antonio Guarda, 21 / Evelyn de Oliveira

Meirelles, 17 / Luiza Caldeira de Barros, 15 / Rafael Ramalho Cunha Silva, 15 / Daiane Batista

De Souza, 14 / Sarah Martins Novais Frota, 13 / Daniele Alencar Gonçalves, 13 / Maíra

Ramalho Matias, 11 / Adriana Fonseca Figueredo, 8 /

TR 2.1.1 - Consultor pleno em inovação metodológica para gestão integrada e análises de

dados e informações geoespaciais - DESCLASSIFICADOS

Rio de Janeiro, Rio de Janeiro: Fernanda Silva de Rezende, não cumprimento de um ou mais

requisitos obrigatórios do termo de referência de candidatura / Filipe Silva Brito da Luz,

currículo em formato diferente do exigido no Edital (Formulário P11) / Geovane Alencar Xavier

Matos, não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do termo de referência de

candidatura / Guilherme Gonçalves Brito, não cumprimento de um ou mais requisitos

obrigatórios do termo de referência de candidatura / Ísis Gonçalves Peixoto, não cumprimento

de um ou mais requisitos obrigatórios do termo de referência de candidatura / Kauê de

Moraes Vestena, não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do termo de

referência de candidatura /  Leandro Oliveira Figueiredo da Silva, não cumprimento de um ou

mais requisitos obrigatórios do termo de referência de candidatura / Marilia costa, não

cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do termo de referência de candidatura /

Missilene Yhasnara Rodrigues Silva, não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios

do termo de referência de candidatura / Saulo Medrado dos Santos, não cumprimento de um

ou mais requisitos obrigatórios do termo de referência de candidatura / Vinicius Ervatti Silva,

não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do termo de referência de

candidatura /  Wellinghton Marins Coutinho Firmino, não cumprimento de um ou mais

requisitos obrigatórios do termo de referência de candidatura /

TR 2.3.1 - Consultor pleno em geoprocessamento - CLASSIFICADOS

Rio de Janeiro, Rio de Janeiro: Marcelo Gonçalves, 31 / Eveline Alves Sayão, 18 / Luiz Miguel

Stumbo Filho , 14 / Saulo Medrado dos Santos, 13 / Patrícia Royes Schardosim, 11 / Antonio

Augusto Leite de Oliveira , 10 / João Pedro de Andrade Eduardo, 10 / Evelyn de Oliveira

Meirelles, 9 / Joana Carolina Silva Rocha, 7 / Glauco Maia de Figueiredo Lucas, 7 / Fernanda

Silva de Rezende, 7 / Maíra Ramalho Matias, 7 / Rafael Carvalho Drumond Pereira, 6 / Raylane

Rodrigues da Silva, 6 / Rodrigo Correia dos Santos, 6 / Priscila Ribeiro de Carvalho De

Medeiros, 6 / Kauê de Moraes Vestena, 6 / Wellinghton Marins Coutinho Firmino, 6 / Renan

Batista de França, 4 / Marcelo Alves Rigoto, 3 / Taua Israel de Lucena Rasia, 1 / Luciana das

Dores de Jesus da Silva, 1 /

TR 2.3.1 - Consultor pleno em geoprocessamento - DESCLASSIFICADOS

Rio de Janeiro, Rio de Janeiro: Beatriz Rebello Ruzza de Carvalho, não cumprimento de um ou

mais requisitos obrigatórios do termo de referência de candidatura / Cinthia Pereira De

Oliveira, não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do termo de referência de

candidatura / Claudia Beatriz Victorino Borges Alves, não cumprimento de um ou mais

requisitos obrigatórios do termo de referência de candidatura / Eduardo Felix Justiniano, não

cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do termo de referência de candidatura /

Eloisa Pereira Carvalho, não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do termo de

referência de candidatura / Felipe de Souza Pimenta, currículo em formato diferente do

exigido no Edital (Formulário P11) / Filipe Silva Brito da Luz, currículo em formato diferente do

exigido no Edital (Formulário P11) / Geovane Alencar Xavier Matos, não cumprimento de um

ou mais requisitos obrigatórios do termo de referência de candidatura / Geovane Mariotto,

não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do termo de referência de

candidatura / Guilherme Gonçalves Brito, não cumprimento de um ou mais requisitos

obrigatórios do termo de referência de candidatura / Jair Souza da Silva, currículo em formato

diferente do exigido no Edital (Formulário P11) / João Marcelo Quintiliano Ramos, não

cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do termo de referência de candidatura /

Jonathan Araujo Barreto de Souza, não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do

termo de referência de candidatura / Maria Alcione Silva, não cumprimento de um ou mais

requisitos obrigatórios do termo de referência de candidatura / Maria Luíza Correa Brochado,

não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do termo de referência de

candidatura / Victor Matheus da Cruz de Carvalho, não cumprimento de um ou mais requisitos

obrigatórios do termo de referência de candidatura /

CIMAR AZEREDO PEREIRA

Diretor Nacional do Projeto de Cooperação Técnica Internacional